
Executivo 2 quarta-feira, 15 de julho de 2009

PORTARIA Nº 1.477/2009-CCG DE 14 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 552/2009-GS,
R E S O L V E:
nomear LANA CAROLINA FARIAS DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Planejamento V, código GEP-DAS-
012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.478/2009-CCG DE 14 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº. 0889/09-SEC.GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ DE RIBAMAR MIRANDA MARINHO do cargo em 
comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de julho de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.479/2009-CCG DE 14 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 119/2009 – GS,
R E S O L V E:
nomear LUCIANNA SILVA MOREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos, a 
contar de 24 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.480/2009-CCG DE 14 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0557/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE FÁTIMA SANTOS DE SOUSA do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de julho de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N.º 0501/2008-CCG, DE 29 DE 
FEVEREIRO DE 2008.

Onde se lê: Coordenador
Leia-se: Coordenador de Núcleo
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N.º 0503/2008-CCG, DE 29 DE 
FEVEREIRO DE 2008.

Onde se lê: Coordenador
Leia-se: Coordenador de Núcleo
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N.º 0085/2009-CCG, DE 15 DE 
JANEIRO DE 2009.

Onde se lê: Coordenador
Leia-se: Coordenador Regional
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N.º 0086/2009-CCG, DE 15 DE 
JANEIRO DE 2009.

Onde se lê: Coordenador
Leia-se: Coordenador Regional
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.028/2009-CCG, DE 27 DE 
MAIO DE 2009.

Onde se lê: ALIETE MARIA CUNHA SARMENTO CUNHA.
Leia-se: ALIETE MARIA CUNHA SARMANHO CUNHA.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DA PORTARIA No. 1.161/2009-CCG, DE 15 DE JUNHO 
DE 2009, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.440, DE 16 DE JUNHO DE 
2009.
Onde se lê: a contar de 5 de junho de 2009.
Leia-se: a contar de 22 de maio de 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

EXTRATO DE CONTRATO
N° do Contrato: 021/2009-CCG
Modalidade de Licitação: Pregão SRP nº. 063/2008–NLIC/
SEDUC
Partes: Casa Civil da Governadoria e Fis Comercial Ltda.
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender 
as necessidades do Programa Nacional de Inclusão de Jovem-
PROJOVEM.
Vigência: 15/06/2009 a 14/06/2010
Valor: R$41.016,37
Dotação Orçamentária: 
Secretaria Geral da Presidência da República
UG/Gestão: 110235/00001 – Secretaria Nacional de Juventude/
SG/PR
Código do Programa: 8034
Nome do Programa: Programa Nacional de Inclusão de Jovem 
– PROJOVEM
Código da Ação: 14.366.8034.2A95.0001
Código do Localizador: 0001
Nome da Ação: Elevação da Escolaridade e qualificação 
Profissional - PROJOVEM
Secretaria Geral da Presidência da República
UG/Gestão: 110235/00001 – Secretaria Nacional de Juventude/
SG/PR
Código do Programa: 8034
Nome do Programa: Programa Nacional de Inclusão de Jovem 
– PROJOVEM
Código da Ação: 14.128.8034.86AD.0001
Código do Localizador: 0001
Nome da Ação: Formação de Profissionais
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 12/06/2009
Ordenador Responsável: Cláudio Alberto Castelo Branco 
Puty.

RESUMO DA PORTARIA N° 923/2009-SCCG, DE 14 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Natalino Justiniano da Silva

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Nova Timboteua

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 08 à 10/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  924/2009-SCCG, DE 14 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Nilton César da Silva Rodrigues

Cargo : Assessor de Gabinete I

N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tailândia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 08 à 10/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 925/2009-SCCG, DE 14 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Maria Flor De Liz Vieira Pinto

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Salinas

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09 à 10/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 926/2009-SCCG, DE 14 DE 
JULHO DE 2009.    

Nome : Luiz de Franca Oliveira Moura

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tailândia e Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09 à 12/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  927/2009-SCCG, DE 14 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Carlos Roberto Barros

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 3.½  (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Curionópolis e Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09 à 12/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 928/2009-SCCG, DE 14 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Marcelo Márcio Nahum Gomes

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 3. ½  (três e meia) 

Origem : Belém/Pa

Destino : Curionópolis e Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09 à 12/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 929/2009-SCCG, DE 14 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Nova Timboteua

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09 à 11/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°930/2009-SCCG, DE 14 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : João Correa de Araujo

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09 à 11/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 931/2009-SCCG, DE 14 DE 
JULHO DE 2009. 

Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes

Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Curionópolis e Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 10 à 12/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


